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For et træ er der håb
hvis det fældes, kan det skyde igen;
det holder ikke op med at sætte friske skud.
Selv om rødderne i jorden er gamle,
og stubben dør i mulden,
gror det igen, så snart det mærker vand,
og sætter grene som et nyplantet træ.

Sådan skriver profeten Job. Det fældede træ, der sky-
der igen og sætter friske skud, når det mærker vand, 
er et smukt billede på håb. Dér, hvor man troede, alt 
var slut, og at intet godt kunne ske, da skyder træet 
og noget nyt gror frem. Selvom ingen havde regnet 
med det, eller taget den mulighed med i betragtning. 

Det skal her handle om håb. Bibelen og den kristne 
tro ved meget om håb – det umulige håb, som dog 
bliver til virkelighed. ”Med håb mod håb” troede 
Abraham på Gud, og det blev regnet ham til retfær-
dighed. Sådan skriver Paulus i Romerbrevet. Abra-
ham håbede og troede, at han skulle blive stamfar 

til et stort folk, selvom han var barnløs og højt oppe i 
årene ligesom sin kone Sara. Fordi Gud havde lovet 
det. Og sådan gik det som bekendt. De blev forældre 
til Isak, som fik mange efterkommere i mange gene-
rationer. 

Det kristne håb er sådan et håb ”med håb mod håb” 
– altså et umuligt håb, som et menneske ikke kan se 
for sig, hvordan skal blive indfriet. Men som Gud kan 
opfylde og lade blive til virkelighed.

Sådan et håb er opstandelsen af de døde og det evi-
ge liv. 

Kristen tro er på sin vis at handle i håb, også selv når 
der ikke er et håb. Vi lever i en tid, hvor mange har 
tabt håbet og dermed orienteringen. Der er ikke no-
get nyt under solen, hvad manglen på håb angår. 
For sådan har det været så mange gange før i histo-
riens løb. Tider uden håb. 

© Rod Long

PRÆSTEN
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Men det kristne håb er der altid, og ændrer vores måde 
at tænke, tale og handle på. Håbet får os til at handle 
i håb – som om der var noget at håbe på. Det handler 
om det billede, vi ser for vores indre blik. Den vision for 
fremtiden, vi bærer rundt på i sind og tanker. Og her er 
bibelens billedverden en rigdom af håb og drømme, 
som skaber konkret forandring, når vi tør fastholde, at 
vi ser noget godt og glædeligt for vores indre blik, når 
vi lukker øjnene og lader Guds vision vise sig for os. For 
hvad ser vi så? 

Vi ser det fældede træ, der sætter grønne skud (Job). 

Vi ser et dejligt, lækkert og nærende måltid for os på 
Herrens bjerg, hvor alle folk i verden skal samles og spise 
sig mætte. Marvfede retter og lagret vin er der på bor-
det, hvor Gud selv er vært (Esajas). 

Vi ser det, profeten Esajas beskriver;

Han har sendt mig
for at bringe godt budskab til fattige
og lægedom til dem, hvis hjerte er knust,
for at udråbe frigivelse for fanger
og løsladelse for lænkede,
for at udråbe et nådeår fra Herren

Vi ser noget skønt og smukt for vores indre blik, når vi 
tager bibelen til hjælp. Forventer vi noget smukt, glæ-
deligt og smukt i fremtiden, så tror, tænker, taler og 
handler vi derefter. Så fyldes øjeblikket med positiv for-
ventning, dybde og mening. Hvis vi ikke forventer andet 
af fremtiden end ødelæggelse, undergang, ufrihed, 
angst og fortvivlelse, ja, så kan vi lige så godt opgive 
med det samme. Så er der jo ikke noget at håbe på. 

Håb er et håb på det, vi endnu ikke ser opfyldt. En for-
visning om at Gud kan handle og vende en håbløs situ-
ation om, så alt bliver godt. Kristent håb er ikke en vag, 

udefineret forventning om, at der måske kan ske et eller 
andet, vi som mennesker har magt over. 

Nej, håb er, at vi tør håbe. Virkelig håbe det største og 
det bedste - og fastholde netop det. Håb er, at vi tror 
på Guds magt. At Gud kan vende en håbløs situation 
fuldstændig om. På ét eneste kort øjeblik. 

Jeg ved, jeg ikke har magt til at vende en håbløs situa-
tion til det bedre. Men jeg tror, Gud kan. Jeg tror, Gud 
har indflydelse på, hvordan andre mennesker tænker, 
taler og handler. Jeg tror, Gud kan handle gennem 
andre, ligesom han kan handle gennem mig, ofte helt 
uden at vi ved af det. Jeg tror, Gud har magt over livet 
og døden. 

Gud kan bane sig en vej gennem mørket og få alt godt 
til at ske. 

Da Jesus havde forladt disciplene og kvinderne og var 
taget tilbage til sin far i himlen, stod de alene og forlad-
te tilbage. De var i sorg. De var fortvivlede, for Jesus var 
væk. Og de anede ikke, hvad der nu skulle ske, hvis der 
da overhovedet skulle ske noget. For Jesus var der ikke 
til at lede dem. De var overladt til sig selv. 

Men de havde ikke mistet håbet, viste det sig. De vidste 
ikke, hvad de egentlig håbede på. Kun at de håbede 
på Gud. Hvordan handlede de så i håb? – de holdt 
sammen i fællesskab. De bad sammen. De spiste sam-
men. Fordi de håbede, blev de ikke splittet eller gik hver 
deres egne veje ud i alle verdenshjørner. De blev sam-
men, og sådan blev de til kirken, da Gud nogle dage 
senere sendte dem sin Ånd til at lede, trøste og styrke 
dem. 

Kirken blev til af håb – et håb med håb mod håb. 

Karen Nedergaard

PRÆSTEN
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Lumby-Stige Kirkekor 
starter igen  

Kom og syng med! 

Efter et vellykket første år begynder Lumby-Stige Kirke-
kor igen efter sommerferien. Vi glæder os til en ny sæ-
son fyldt med sang, fællesskab og gode oplevelser.

Vi mødes hver torsdag i Lumby Sognegård kl. 19.00 – 
20.30 med sæsonstart torsdag den 14. august. Alle er 
velkomne, uanset erfaring – det vigtigste er lysten til 
at synge og være en del af et hyggeligt fællesskab. 
Vi synger et varieret repertoire og optræder cirka fire 
gange om året i kirken, så der er både noget at øve 
til og glæde sig til. 

Oplev koret, når vi synger til høstgudstjenesten den 21. 
september. 

Kom og vær med – vi har altid plads til én mere!

James Howard Young

Rig på tid  
Foredrag med Nanna 

Hyldgaard Hansen
Søndag den 31. august begynder vi med gudstje-
neste i Stige Kirke kl. 11.00. Efter gudstjenesten er der 
sandwich, vand og en øl, og foredrag med Nanna 
Hyldgaard Hansen i Stige Sognegård kl. 12.00. Nanna 
Hyldgaard Hansen har blandt andet skrevet bogen 
Lev for det halve, og hun præsenterer sig selv og sine 
bøger således;
 
”Uanset hvor du er i dit liv, kan det give ro i hverdagen 
og en kæmpe frihed at leve godt med et lavere for-
brug. En rød tråd i mit forfatterskab er, at det, som er 
godt for klimaet, også kan være godt for os selv. 

© Nanna Hyldgaard Hansen

GUDSTJENESTER OG AKTIVITETER
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Bæredygtige valg handler ikke om afsavn, men om 
en bedre livskvalitet. Det har jeg erfaret, efter vi mere 
end halverede vores klimabelastning herhjemme i 
min familie.

Det skete uden at flytte ud på en ø og blive selvfor-
synende: Vi er blevet boende i byen og lever et helt 
almindeligt, dejligt liv, hvor vi ikke savner noget. Hver 
uge er jeg i de danske medier for at give gode tips.

Mit foredrag handler om et liv med bedre tid, glæde 
og balance. Samt hvordan man skærer ned på for-
brug, rod og klimabelastning – uden at savne noget. 
Foredraget er også fyldt med sparetips, som er rele-
vante for folk i alle aldre og aktuelle i denne tid.”

Arrangementet koster 50 kr. og der er ingen tilmeld
ing.

Mette Gabelgaard 

Skal vi læse sammen  
i efteråret?

I Læseforeningens regi har jeg fra marts til maj 2025 gen-
nemført guidet fælleslæsning for en gruppe personer, 
der meldte sig som deltagere i Læsegruppen. Jeg var 
spændt på, om mit indslag i kirkebladet affødte nogen 
reaktion. Vi endte med at være en gruppe på 9 perso-
ner, der har mødtes hver mandag i Stige Sognegård, 
hvor vi har læst mange noveller fra både udenlandske 
og danske forfattere, samt mange forskellige digte. 

Metoden er såkaldt ”guidet fælleslæsning”, hvor alle 
deltagere får udleveret dagens novelle og digt, og føl-
ger med i oplæsningen, som foretages af læseguiden. 
Undervejs taler vi om indholdet. På den måde har vi 

fået talt meget om aktuelle udviklinger i samfundet, om 
gamle dage og delt personlige historier fra vores eget 
liv. At læse litteratur giver indsigt og udsyn, og man får 
afprøvet sine egne holdninger i hyggeligt samvær med 
andre mennesker. Undervejs har vi bl.a. læst noveller 
og digte af Dorthe Nors, Peter Seeberg, Thomas Kors-
gaard, Ernest Hemmingway, Søren Ulrik Thomsen, Ben-
ny Andersen og mange flere.

Vi begynder en ny sæson mandag den 1. september kl. 
10.00, og alle er velkomne! Da vi læser nye tekster hver 
gang, kan man hoppe på og af i løbet af sæsonen. Vil 
du høre nærmere, så kontakt mig på tlf. 22 77 06 29 eller 
toan602012@gmail.com

Med venlig hilsen,

Torben Antonsen

© Pixabay

GUDSTJENESTER OG AKTIVITETER
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© Natalia Kollegova

Kirkens Dagligstue
Velkommen i Kirkens Dagligstue i efteråret. Vi mødes 
som sædvanligt den første torsdag i måneden i en-
ten Stige eller Lumby Sognegård kl. 10.00 - 12.00. Vi 
hygger os med morgenkaffe og et lille foredrag og vi 
synger sange fra Højskolesangbogen. 

Torsdag den 4. september starter vi sæsonen med 
besøg af Morten Lindum. Han vil fortælle om sin tid 
i Søværnet. Han arbejder ved flyvevåbnet i Karup 
og flyver helikopter. Han har været på flere farlige 
missioner, bl.a. piratjagt i det Indiske Ocean. Lige nu 
gælder det inspektion ved Færøerne. Det bliver helt 
sikkert spændende at høre om. Vi mødes i Lumby 
Sognegård. 

Torsdag den 2. oktober kommer Aage Bach Madsen 
og viser film for os. Det er en film om H.C. Andersens 
eventyr De vilde Svaner. Filmen er lavet efter idé og 
med kulisser af dronning Margrethe, og Ghita Nørby 
er instruktør på filmen. Også noget vi kan glæde os 
til. Vi mødes i Stige Sognegård.

Torsdag den 6. november får vi besøg af Sabrina We-
stergaard Jensen. Hun er ph.d.–studerende på et 
forskningsprojekt, der hedder: Livskvalitet i den sidste 
tid, og hun er tilknyttet Vejle Sygehus. Hun har tilbudt 
foredraget til ældre borgere, og vil tage ud til 40  
seniorsammenslutninger. Vi hører altså til målgrup-
pen og vi glæder os til at blive klogere på emnet.  
Vi mødes i Lumby Sognegård.

Torsdag den 4. december skal vi naturligvis lave jule-
dekorationer, det er blevet en tradition i Kirkens Dag-
ligstue, og vi ved, at rigtig mange glæder sig til det. 
Tove er desværre blevet forhindret i at komme, men 
har overdraget ansvaret til Susanne Nielsen, som glæ-
der sig til at hjælpe os med dekorationerne. Vi sørger 
for gran, ståltråd og oasis. I skal selv medbringe skål, 
lys, saks og evt. pynt. Vi mødes i Stige Sognegård.

Det var efterårsprogrammet, vi glæder os til vi ses 
igen. Og husk, at nye ansigter er mere end velkomne 
i klubben!

 

Venlige hilsner fra Ruth, Ellen og Kirsten  

GUDSTJENESTER OG AKTIVITETER GUDSTJENESTER OG AKTIVITETER
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Fyraftensang  
i Stige Kirke

Alle er hermed inviteret til en hyggelig time med fyraf-
tenssang i Stige Kirke. Vi mødes kl. 16.30 –17.30 torsdag 
den 4. september, den 2. oktober og den 6. novem-
ber.

Sammen dykker vi ned i både Højskolesangbogen og 
Den Danske Salmebog. Til hver gang har vi forberedt 
en ny salme eller sang, som vi skal lære. Derefter får du 
selv lov til at vælge de sange, vi skal synge. Kirken dan-
ner rammen om en uformel og stemningsfuld stund, 
fyldt med glæde ved fællessangen. Vi slutter af med 
en kop kaffe og en god snak i våbenhuset. 

Kom og vær med – det er en time, der varmer både 
stemme og sind!

James Howard Young og Karen Nedergaard

Babysalmesang
Det næste hold babysalmesang mødes første gang man-
dag den 15. september kl. 9.30 i Lumby Kirke og fortsætter 
ugentligt til og med mandag den 10. november, med pau-
se i uge 42. Vi holder afslutning i kirken, torsdag den 13. no-
vember kl. 16.30, med et hyggeligt lille arrangement, hvor 
søskende og bedsteforældre også er velkomne.

Tilmelding sker ved at sende en mail til kirkekontoret på 
lumby.sogn@km.dk med navn, telefonnummer og barnets 
alder. Babysalmesang er gratis og der er et begrænset an-
tal pladser.

Sognepræsterne og Rikke Petersen

© Gabriel Martyn

© Karen van Durme

GUDSTJENESTER OG AKTIVITETER
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Sensommertur  
for krop og sjæl

Er du ældre, bor i Stige eller Lumby Sogn og er måske 
lidt udfordret gangmæssigt, så vil vi gerne invitere dig 
på en dejlig sensommerudflugt med bus onsdag den 
17. september, med afgang fra Stige Sognegård kl. 
13.00 og fra Æbleparken ca. kl. 13.15.

Turen går ud i det nordfynske landskab. Vi kører ad 
små, fredelige veje, hvor der er god tid til at nyde ud-
sigten og hinandens selskab.

Vi passerer Odense Lufthavn og det smukke Dallund 
Slot, og måske får vi et glimt af de store bisoner ved 
Ditlevsdal. Turen fortsætter gennem den skønne Lan-
gesø Skov, hvor mange sikkert husker den gamle tuli-
panpark.

Undervejs kommer vi forbi flere smukke kirker, blandt 
andet Padesø og Skovby Kirke. Vi kører til Kunstgården 
i Skovby. Her bliver der serveret kaffe og lagkage, og 
der er tid til at kigge på spændende kunst og kunst-
håndværk – eller bare sidde og nyde stemningen.

Good Bye  
Lenin!

Vi er i Østberlin i oktober 1989. 
Mønstersocialisten Frau Kerner bli-
ver ramt af et kraftigt hjerteanfald. 
Der går 8 måneder før hun vågner 
af den dybe koma. Nu er det en 
totalt forandret verden. DDR er 
opløst, Honecker er historie og Muren er væk. 

Hendes søn Alex mener, hun er alt, alt for svag til at få 
det at vide - så med lige dele kærlighed, fantasi og be-
slutsomhed går han i gang med at afskærme hende 
mod ’den farlige virkelighed’. I familiens lejlighed gen-
skaber han det kasserede DDR i al sin nedslidte glans 
- komplet med hver detalje. Bluff-nummeret griber om 
sig - men virkeligheden trænger sig på…

Torsdag den 18. september kl. 14.00 viser vi denne skøn-
ne film i Lumby Sognegård og alle er velkomne! Kaffe 
og kage koster 25 kr. og man kan bestille kirkebil.

Aage Bach Madsen

På hjemturen kører vi forbi Harritslevgård, Bogense og 
Gyldensten. Vi forventer at være tilbage cirka kl. 17 – 
med gode minder og måske lidt nyt at snakke om.

Tilmelding til kirkekontoret på tlf. 66 18 70 66 senest tirs-
dag den 2. september. Turen koster 75 kr., som betales i 
bussen (MobilePay eller kontant). Det er plads i bussen 
til rollator, men ikke til kørestol.

Vi glæder os til at se jer!
Sensommerturudvalget, 

Lise, Susanne, Erik og Lisbeth© Bent Olsen, Gammel Estrup Danmarks Herregårdsmuseum

GUDSTJENESTER OG AKTIVITETER
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Æbler lyser rødt  
på træernes grene,  

høsten går ind
I år samles vi til festlig høstgudstjeneste i Søhus ved Æb-
leparken. Vi stiller teltet op på pladsen ved søen søn-
dag den 21. september kl. 11.00.

Efteråret er høstens og dermed skabelsens tid. Kirke-
året er sådan indrettet, at efterårets søndage i sep-
tember måned fra forskellige vinkler kredser om ska-
berværket, høsten og Guds livgivende magt i verden. 

Denne søndag skal vi høre om nogle spedalske, som 
bliver helbredt af Jesus. Helbredelsesunderet er et ud-
tryk for Guds skabende og helende kraft. Høstgudstje-
nesten er en lejlighed til at takke for Guds skaberværk 
og det livsgrundlag, det giver os. 

Nye veje til Gud
Vi vil gerne indbyde til endnu en række af meditationer 
over bibelord i Stige Kirke, tirsdag den 7. oktober, den 
21. oktober og den 4. november kl. 16.30 - 18.00. 

Vi laver hver gang 2 meditationer ledet af Betina, og 
1 meditation ud fra en bibelsk tekst ledet af Karen. Vi 
giver hver gang mulighed for, at deltagerne kan sætte 
ord på deres tanker efter meditation. Vi bruger delta-
gernes tanker som inspiration til nye meditationer.

Medbring gerne en varm trøje eller et tæppe. Hvis du 
vil høre mere, så kontakt Karen på tlf. 65 95 50 42 eller 
Betina på tlf. 25 47 00 34. 

Betina Venstrup Olesen, mindfulness instruktør 

og Karen Nedergaard, sognepræst

© Karen van Durme

© Ben White

Kirkekoret medvirker ved gudstjenesten, og teltet pyn-
tes op med efterårets blomster og frugter fra haven. 
Efter gudstjenesten inviterer vi til frokost med pølse-
vogn, kaffe og småkager. 

Vi glæder os til at se jer! 
Karen Nedergaard

GUDSTJENESTER OG AKTIVITETER
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Alle Helgens gudstjeneste i Stige og Lumby Kirker
Første søndag i november den 2. november er det Alle 
Helgens søndag, og der er gudstjeneste i Lumby Kirke 
kl. 11.00 og i Stige Kirke kl. 14.00. Mellem de to gudstje-
nester kl. 12.00 er der fælles frokost i Stige Sognegård, 
hvor vi får lidt godt og spise og har tid til at tale sam-
men. Præsterne, Karen og Mette, er også til stede.

De, der har mistet et nært familiemedlem, vil modta-
ge en indbydelse til gudstjeneste og frokost, når Alle 
Helgen nærmer sig. I er meget velkomne til at tage 
jeres nærmeste familie med til frokosten.

Allehelgens søndag har fra gammel tid været en dag, 
hvor vi stopper op og mindes dem vi har mistet, og 
takker for alt, hvad vi er blevet givet af dem. Dette sker 

ved en særlig stemningsfuld gudstjeneste gennem 
musik, salmer og tekstlæsninger. Ved gudstjenesten 
erindrer vi dem, der ikke længere er iblandt os. Vi tæn-
der lys i kirken og navnene vil blive læst op på dem, vi 
har mistet i det forgangne år.

Musikken er denne søndag lagt i hænderne på vores 
organist James Howard Young, vores kirkesanger Dor-
the Bo Christensen og solisten Hanne Askou på violin.

Hvis man ønsker at deltage i frokosten, skal man tilmel-
de sig på kirkekontoret senest fredag den 24. oktober 
på tlf. 66 18 70 66.

Mette Louise Gabelgaard

© FIN

GUDSTJENESTER OG AKTIVITETER
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Sne, sne, sne og håb 
Torsdag den 13. november kl. 14.00 inviterer vi til en ef-
termiddag om nyere islandsk litteratur i Stige Sogne-
gård. Vandringer gennem et iskoldt og goldt landskab 
og fortællinger om grøde, vækst – både på de indre 
og de ydre linjer – og håb er noget af det, der præsen-
teres i de islandske romaner. 

Sognepræst Annette Jørgensen vil på baggrund af en 
rejse til Island sammen med litteraturhistoriker Erik Sky-
um-Nielsen og 20 præster fortælle noget om landet 
og nogle af dets forfattere.

Annette Jørgensen

Orgelkoncert  
i Lumby Kirke

Oplev en storslået aften, når Randi Elisabeth Morten-
sen indtager orgelet i Lumby Kirke. Koncerten finder 
sted fredag den 21. november kl. 19.00. 

Randi Elisabeth Mortensen er domorganist og kan-
tor ved Odense Domkirke, Skt. Knuds Kirke. Hun er 
uddannet med Kirkemusikalsk Diplomeksamen og 
efterfølgende debut fra Det jyske Musikkonservatori-
ums solistklasse i Århus, som elev af Anders Riber og 
John Frandsen, med videregående studier hos bl.a. 
prof. Monica Henking i Koncertklassen ved Musikho-
chschule i Luzern, Schweiz, samt ved Conservatorium 
van Amsterdam. 

Randi Mortensen er en alsidig musiker med stor stilistisk 
spændvidde og en omfattende koncertvirksomhed, 
både som orgelsolist og kammermusiker i ind- og ud-
land. Ved koncerten i Lumby Kirke vil Randi Mortensen 
spille fransk, tysk og nordisk orgelmusik.

James Howard Young© Jon Flobrant

© Randi Elisabeth Mortensen

GUDSTJENESTER OG AKTIVITETER



12

Besøg Menighedsplejens stand  
på Valnøddegården 

Søndag den 23. november tændes der for julestem-
ningen i Lumby. Der er juleaktiviteter på Lumby Mølle, 
juletræet i Lumby tændes, og der er et lille julemarked 
på Valnøddegården. 

På julemarkedet har Lumby og Stige Menighedspleje 
en stand, så kom endelig forbi og støt os. De penge, 

der kommer ind den dag, vil bl.a. blive brugt til jule-
hjælp i sognet.

Julemarkedet er fra kl. 10.00 – 15.00, så man efterføl-
gende kan gå hen til byens juletræ og være med til 
tændingen kl. 16.00.

Lumby og Stige Menighedspleje

© Valnøddegården

GUDSTJENESTER OG AKTIVITETER
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Nådeåret er over os
Adventstiden står i forventningens og længslens tegn, 
og allerede 1. søndag i advent forkyndes det, at for-
ventningens mål er midt iblandt os. Med Jesu komme 
til jord har vi fået et frihedsbudskab givet, et budskab 
om frihed til fanger og fortrykte – og hvem er det? Det 
er ethvert menneske, der er ”helt til rotterne”. Det er 
os, når vi føler os opgivet af Gud og mennesker – når 
vi ikke synes, vi kan se noget lys i vores hverdags mør-
ke. Det nådens og barmhjertighedens lys får vi givet 
1. søndag i advent og hele kirkeåret igennem, idet jul, 
påske og pinse og hver søndag på forskellig måde for-
kynder for os, at Jesus Kristus er hos os med trøst og 
tilgivelse, med opmuntring og hjælp til at bære det, 

De urørlige
Phillipe er mangemillionær, bor 
i Paris’ fineste kvarter, og er lam 
fra halsen og ned efter en ulykke. 
Driss er arbejdsløs, småkriminel 
og bor i en forstads-ghetto. Da 
Phillipe vil ansætte en ny hjælper, 
søger Driss modvilligt jobbet og 
forventer at få et rungende NEJ, 
som han er vant til. Men Phillipe, der savner forandring 
i hverdagen, overrumples af Driss’ sarkastiske humor 
og beslutter sig for at hyre den fandenivoldske speeds-
nakker. I mødet mellem de to meget forskellige mænd 
opstår der et uventet og ganske enestående venskab.

Vi inviterer til filmhygge og kaffe og kage à 25 kr.  
onsdag den 26. november kl. 14.00 i Lumby Sognegård.

Aage Bach Madsen

© Karen van Durme

der skal bæres i dag og med sind til at dele med os 
alle de glæder, vi oplever i dag.

Vi markerer og festligholder 1. søndag i advent med 
gudstjeneste søndag den 30. november kl. 9.30 i Stige 
Kirke og kl. 11.00 i Lumby Kirke. Vi skal høre profeten 
Esajas’ forjættende ord og synge vores dejlige ad-
ventssalmer. Vi byder på kransekage og bobler efter 
gudstjenesterne i dagens anledning.

Annette Jørgensen og menighedsrådet

GUDSTJENESTER OG AKTIVITETER
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AUGUST

Torsdag  28. august	 kl. 11.00	 Frokostklubben	 Stige Sognegård 
	 kl. 14.00	 Plejehjemsgudstjeneste MG	 Enrum Plejehjem
	 kl. 19.00	 Lumby-Stige Kirkekor	 Lumby Kirke	 Side 4

Søndag 31. august	 kl. 9.30	 Gudstjeneste MG	 Lumby Kirke
11. søndag efter trinitatis	 kl. 11.00	 Gudstjeneste MG	 Stige Kirke	
	 kl. 12.00	 Foredrag	 Stige Sognegård	 Side 4

DATO	 TID	 BEGIVENHED	 STED	 OMTALE

DATO	 TID	 BEGIVENHED	 STED	 OMTALE

© Karen van Durme

KALENDER
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SEPTEMBER

Mandag 1. september	 kl. 10.00	 Læsegruppen	 Stige Sognegård	 Side 5

Torsdag 4. september	 kl. 10.00	 Kirkens Dagligstue	 Lumby Sognegård	 Side 6
	 kl. 16.30	 Fyraftenssang	 Stige Kirke	 Side 7
	 kl. 19.00	 Lumby-Stige Kirkekor	 Lumby Sognegård	 Side 4

Søndag 7. september	 kl. 9.30	 Gudstjeneste AJ	 Stige Kirke	
12. søndag efter trinitatis	 kl. 11.00	 Gudstjeneste AJ	 Lumby Kirke
		  Kirkekaffe

Mandag 8. september	 kl. 10.00	 Læsegruppen	 Stige Sognegård 	 Side 5

Torsdag 11. september 	 kl. 19.00	 Lumby-Stige Kirkekor	 Lumby Kirke	 Side 4

Søndag 14. september	 kl. 9.30	 Gudstjeneste MG	 Lumby Kirke	
13. søndag efter trinitatis	 kl. 11.00	 Gudstjeneste MG	 Stige Kirke	

Mandag 15. september	 kl. 9.30	 Babysalmesang	 Lumby Kirke	 Side 7
	 kl. 10.00	 Læsegruppen	 Stige Sognegård	 Side 5
					   
Onsdag 17. september 	 kl. 13.00	 Sensommertur	 Stige Sognegård	 Side 8

Torsdag 18. september 	 kl. 14.00	 Filmeftermiddag	 Lumby Sognegård	 Side 8
	 kl. 19.00	 Lumby-Stige Kirkekor	 Lumby Sognegård	 Side 4

Søndag 21. september	 kl. 11.00	 Høstgudstjeneste KN	 Æbleparken	 Side 9
14. søndag efter trinitatis		  Frokost

Mandag 22. september	 kl. 9.30	 Babysalmesang	 Lumby Kirke	 Side 7
	 kl. 10.00	 Læsegruppen	 Stige Sognegård	 Side 5

Torsdag 25. september	 kl. 11.00	 Frokostklubben	 Lumby Sognegård 
	 kl. 14.00	 Plejehjemsgudstjeneste MG	 Enrum Plejehjem
	 kl. 19.00	 Lumby-Stige Kirkekor	 Lumby Sognegård	 Side 4

Søndag 28. september	 kl. 9.30	 Gudstjeneste AJ	 Stige Kirke
15. søndag efter trinitatis	 kl. 11.00	 Gudstjeneste AJ	 Lumby Kirke

Mandag 29. september	 kl. 9.30	 Babysalmesang	 Lumby Kirke	 Side 7
	 kl. 10.00	 Læsegruppen	 Stige Sognegård	 Side 5

DATO	 TID	 BEGIVENHED	 STED	 OMTALE

KALENDER KALENDER
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OKTOBER

Torsdag 2. oktober	 kl. 10.00	 Kirkens Dagligstue	 Stige Sognegård 	 Side 6	
	 kl. 16.30	 Fyraftenssang	 Stige Kirke 	 Side 7
	 kl. 19.00	 Lumby-Stige Kirkekor	 Lumby Sognegård	 Side 4

Søndag 5. oktober	 kl. 9.30	 Gudstjeneste KN	 Lumby Kirke	
16. søndag efter trinitatis	 kl. 11.00	 Gudstjeneste KN	 Stige Kirke

Mandag 6. oktober	 kl. 9.30	 Babysalmesang	 Lumby Kirke	 Side 7
	 kl. 10.00	 Læsegruppen	 Stige Sognegård	 Side 5

Tirsdag 7. oktober	 kl. 16.30	 Nye veje til Gud	 Stige Kirke	 Side 9

Torsdag 9. oktober	 kl. 19.00	 Lumby-Stige Kirkekor	 Lumby Sognegård	 Side 4

Søndag 12. oktober	 kl. 17.00	 Løvfaldsgudstjeneste MG	 Lumby Kirke
17. søndag efter trinitatis		  Kirkekaffe 
 
Søndag 19. oktober	 kl. 9.30	 Gudstjeneste KN	 Lumby Kirke
18. søndag efter trinitatis	 kl. 11.00	 Gudstjeneste KN	 Stige Kirke

Mandag 20. oktober	 kl. 9.30	 Babysalmesang	 Lumby Kirke	 Side 7
	 kl. 10.00	 Læsegruppen	 Stige Sognegård	 Side 5

Tirsdag 21. oktober	 kl. 16.30	 Nye veje til Gud	 Stige Kirke 	 Side 9

Torsdag 23. oktober	 kl. 19.00	 Lumby-Stige Kirkekor	 Lumby Kirke	 Side 4
 
Søndag 26. oktober	 kl. 9.30	 Gudstjeneste MG	 Stige Kirke
19. søndag efter trinitatis	 kl. 11.00	 Gudstjeneste MG	 Lumby Kirke

Mandag 27. oktober	 kl. 9.30	 Babysalmesang	 Lumby Kirke	 Side 7
	 kl. 10.00	 Læsegruppen	 Stige Sognegård	 Side 5

Torsdag 30. oktober	 kl. 11.00	 Frokostklubben	 Lumby Sognegård 
	 kl. 14.00	 Plejehjemsgudstjeneste MG	 Enrum Plejehjem
	 kl. 19.00	 Lumby-Stige Kirkekor	 Lumby Sognegård	 Side 4

DATO	 TID	 BEGIVENHED	 STED	 OMTALE

KALENDER
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NOVEMBER  

Søndag 2. november	 kl. 11.00	 Gudstjeneste MG	 Lumby Kirke	 Side 10
Allehelgensdag	 kl. 12.00	 Frokost	 Stige Sognegård		
	 kl. 14.00	 Gudstjeneste KN	 Stige Kirke

Mandag 3. november	 kl. 9.30	 Babysalmesang	 Lumby Kirke	 Side 7
	 kl. 10.00	 Læsegruppen	 Stige Sognegård	 Side 5

Tirsdag 4. november	 kl. 16.30	 Nye veje til Gud	 Stige Kirke	 Side 9	
				  
Torsdag 6. november	 kl. 10.00	 Kirkens Dagligstue	 Lumby Sognegård	 Side 6
	 kl. 16.30	 Fyraftenssang	 Stige Kirke	 Side 7
	 kl. 19.00	 Lumby-Stige Kirkekor	 Lumby Sognegård	 Side 4

Søndag 9. november	 kl. 9.30	 Gudstjeneste AJ	 Lumby Kirke
21. søndag efter trinitatis	 kl. 11.00	 Gudstjeneste AJ	 Stige Kirke

Mandag 10. november	 kl. 9.30	 Babysalmesang	 Lumby Kirke	 Side 7
	 kl. 10.00	 Læsegruppen	 Stige Sognegård	 Side 5

Torsdag 13. november	 kl. 14.00	 Foredrag 	 Stige Sognegård	 Side 11
	 kl. 16.30	 Afslutning babysalmesang	 Lumby Kirke 	 Side 7
	 kl. 19.00	 Lumby-Stige Kirkekor	 Lumby Sognegård	 Side 4

Søndag 16. november	 kl. 9.30	 Gudstjeneste MG	 Stige Kirke
22. søndag efter trinitatis	 kl. 11.00	 Gudstjeneste MG	 Lumby Kirke

Mandag 17. november	 kl. 10.00	 Læsegruppen	 Stige Sognegård	 Side 5
 
Torsdag 20. november	 kl. 19.00	 Lumby-Stige Kirkekor	 Lumby Sognegård	 Side 4

Fredag 21. november	 kl. 19.00	 Orgelkoncert	 Lumby Kirke	 Side 11

Søndag 23. november	 kl. 9.30	 Gudstjeneste KN	 Lumby Kirke	 Side 12
Sidste søndag i kirkeåret	 kl. 11.00	 Gudstjeneste KN	 Stige Kirke
		  Kirkekaffe

Mandag 24. november	 kl. 10.00	 Læsegruppen	 Stige Sognegård	 Side 5

Onsdag 26. november 	 kl. 14.00	 Filmklubben	 Lumby Sognegård	 Side 13

DATO	 TID	 BEGIVENHED	 STED	 OMTALE

KALENDER KALENDER
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NOVEMBER  

Torsdag 27. november	 kl. 11.00	 Frokostklubben	 Lumby Sognegård 
	 kl. 14.00	 Plejehjemsgudstjeneste MG	 Enrum Plejehjem
	 kl. 19.00	 Lumby-Stige Kirkekor	 Lumby Sognegård	 Side 4

Søndag 30. november	 kl. 9.30	 Gudstjeneste AJ	 Stige Kirke 	 Side 13
1. søndag i advent		  Kransekage og sekt 
	 kl. 11.00	 Gudstjeneste AJ	 Lumby Kirke	 Side 13
		  Kransekage og sekt

DATO	 TID	 BEGIVENHED	 STED	 OMTALE

Karen Nedergaard (KN)  
Mette Louise Gabelgaard (MG) 

Annette Jørgensen (AJ) 
 

Har du brug for transport?
Du kan bestille kirkebil  
ved vores aktiviteter og  

gudstjenesterne kl. 11.00. 
  

Ring til  
Odense Minitaxi tlf. 66 12 27 12  
og oplys kontonummer 3971.  

 
I tvivl, om der er kirkebil?  

Kontakt kirkekontoret  
på tlf. 66 18 70 66.

© Pixabay

KALENDER
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Druesaft til altergang

På opfordring af biskop i Fyens Stift, Mads Davidsen, 
har vi besluttet i Stige og Lumby menighedsråd, at vi 
bruger druesaft til altergangen. Det gør, at alle kan 
være med. Det giver bedst ro og andagt omkring al-
tergangen, at der ikke er 2 elementer, både vin og 
druesaft, som skal indvies og håndteres rent praktisk. 
Vi håber, I vil tage godt imod det nye tiltag.

Præsterne og menighedsrådet

Kære kommende  
konfirmander 

Nu er der ikke længe til, at I skal begynde på konfir-
mandundervisning - eller at gå til præst, som I konfir-
mander kalder det. 

Muligvis har I tænkt lidt over, hvad man laver til konfir-
mandundervisning. Om det f.eks. er et krav, at man for 
at blive konfirmeret skal tro på, at Jesus kunne gå på 
vandet, eller at Gud skabte verden på 7 dage, eller at 
Jesu mor var jomfru? Til det kan jeg svare, at I kan tage 
det helt roligt, for det skal man ikke. Konfirmandun-

dervisning er ikke et pensum, man skal bestå ligesom i 
skolen. Undervisningen giver ikke som sådan færdige 
svar. Det handler mere om, at vi skal være sammen 
og tale om f.eks., hvad vil det sige at være et menne-
ske. Betyder det noget, hvordan vi opfører os overfor 
hinanden? Kan Gud være god, når der sker så meget 
ondt? Hvad er godt og hvad er ondt? 

Jesus gik rundt og talte med mennesker, der havde 
mistet modet af forskellige grunde, og mennesker, der 
var bange og følte sig enormt ensomme. Situationer, 
som vi alle sammen kommer i, og når vi står der, er det 
godt at kende de gode historier i biblen og at kunne 
bede fadervor. 

I konfirmandundervisningen skal I også lære jeres kir-
ker – Stige og Lumby Kirker at kende. Kirken er et sted, 
hvor det er ok, ikke at være ok. I kirken må vi gerne 
være og vise, at vi er kede af det en dag, og alt er ad 
Pommern til, og omvendt, at der også masser af plads 
til at være kisteglad. 

Vi håber, vi får det rart og hyggeligt sammen, og får 
nogle gode oplevelser sammen. Vi glæder os rigtig 
meget til at møde jer! 

Mange hilsner fra jeres præster,

Karen Nedergaard og Mette Louise Gabelgaard

© Nikolett Emmert

© FIN
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Inklusion på  
arbejdspladsen

 
Som en del af den danske folkekirke er vi interesseret 
i at hjælpe, hvor vi kan, derfor har vi praktikanter på 
kirkegården, som vi arbejder med for at hjælpe dem 
videre i arbejdslivet. 

Praktikforløbene giver dem mulighed for at opnå 
værdifuld erfaring i en unik arbejdssammenhæng, 
og vi støtter dem med at udvikle deres kompetencer, 
så de er godt rustet til fremtidige muligheder. 

Dette initiativ er en del af vores engagement i inklusi-
on og læring på arbejdspladsen. Forløbene kan vare 
alt fra 4 uger til 10 måneder, afhængig af person og 
forløb. Det er givende både for os på kirkegården, 
såvel som for de praktikanter, som er hos os.

Camilla Philipsen

 

© Karen van Durme

SOGNENYT

En kærlig tak fra  
Malthe og familie

 
I dette afsnit kan I læse om Malthe, som blev konfir-
meret i maj i år. Han og hans familie var meget gla-
de for den konfirmandforberedelse, han deltog i, og 
sendte derfor denne meget fine hilsen.

Tak for en inspirerende konfirmationsforberedelse!

Vi vil gerne rette en stor tak til præsterne og alle an-
satte i kirken for deres utrættelige arbejde med de 
unge i forbindelse med konfirmationsforberedelsen. 
Deres dedikation og engagement har været uvur-
derlig, og de har skabt et solidt fundament for de un-
ges tro og fællesskab.

Især de mange fordybelsesdage, hvor temaer som 
pilgrimsvandring, tro og det gode menneske blev 
udforsket, har givet de unge dybere indsigt og reflek-
sion. Alt dette er blevet suppleret med fin forplejning 
i sognegården, som har skabt en varm og indbyden-
de atmosfære, der har gjort dagene både lærerige 
og hyggelige. 

Vi er dybt taknemmelige for den kærlige omsorg, de 
unge har mødt, og for at I har bidraget til, at de har 
fået en mindeværdig og betydningsfuld oplevelse 
med indsigt. 
 
Tak for en godt tilrettelagt konfirmationsforberedelse 
og en god konfirmation. Tusind tak for jeres indsats!

De bedste hilsner fra Malthe og familie



Grandækning
Hvert år deltager vi på kirkegården i et grandæk-
ningsarrangement, som bliver afholdt af FAKK, gra-
verne og kirkegårdsledernes fagforening. I år vil Stige 
Kirkegård lægge kirkegård til dette arrangement. Vi 
vil få besøg af omkring 50 gravere, gartnere og gra-
vermedhjælpere, som alle vil være med til at gran-
dække en dag på Stige Kirkegård. De er alle meget 
dygtige. Vi har dog alle meget forskellige stile og 
måder at gøre det på, så ser jeres grandækning lidt 
anderledes ud i år, kan det være derfor. 

Som noget nyt tilbyder vi i år en granbuket til plader i 
plænen. Vi laver en flot dekoration i form af en buket, 
som kan stå i vasen og pynte hele vinteren. En sådan 
buket koster 125 kr. Den kan også tilkøbes til alminde-
lige gravsteder. 

Derudover vil vi på kirkegården meget gerne have, 
at de som passer deres gravsteder selv, og som skal 
have grandækning, rengør deres gravsted inden 
uge 43, sådan at det er klar til at få lagt gran på. 

Camilla Philipsen

© Karen van Durme
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Stormfloden i Stige
Om stormfloden i Stige i 1921 skrev nu afdøde tidligere 
forstander ved Stige Friskole, Holger Mejlbjerg, følgen-
de indslag i Lumby Sogns Lokalhistoriske Arkivs Årsskrift 
fra 2011.

I 2011 er det 90 år siden, Stige blev ramt af en voldsom 
stormflod. Der blev skrevet meget om begivenheden 
i de fynske aviser, og på grundlag af disse reportager, 
sognerådsprotokoller fra Lumby Sogneråd og enkelte 
mundtlige beretninger fra mennesker, der oplevede 
katastrofen, kan følgende fortælles:

Søndag den 23. oktober 1921 blæste det op fra nord-
øst, og vandet i fjorden begyndte at stige voldsomt. 
I Løbet af natten til mandag blæste det op til storm, 
og vinden drejede mod nord, så mere vand fra Kat-
tegat blev presset ind i fjorden og videre ind i kana-
len med stort tryk på dæmningerne som følge. Ved 
6-tiden om morgenen brød et stykke af dæmningen 
ved Nisted sammen og vandet skyllede ind. Gennem 
det lave område bag dæmningen kom det ind til Sti-
ge. Det kom altså sydfra, modsat vindretningen. Kort 
tid senere brød også dæmningen nord for Stige sam-
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men. Et øjenvidne har fortalt, hvordan hun så møllen, 
der stod på dæmningen et stykke ude (den pumpede 
vand ud fra den daværende dæmning). Dæmningen 
kunne hun ikke se, men møllen sank sammen, og alle 
forstod, at NU havde dæmningen givet efter. I løbet 
af et kvarter var et område på ca. 500 meters bredde 
langs kanalen dækket af vand. Det var bare med at 
komme ud af de lavest liggende huse hurtigst muligt, 
og det var jo knapt lyst endnu - og brandstorm var det!

Nogle nåede lige at komme ud i det bare linned, som 
det udtryktes, og at få noget med ud af husene var 
der ikke tid til. Hele den nederste gade (Lodsvej) stod 
under vand. I husene på den yderste ende af Lodsvej 
steg vandet så hurtigt og så højt, at nogle unge men-
nesker, der sov i værelser på loftet, måtte springe di-
rekte i vandet. 

I løbet af formiddagen begyndte man at sejle fra hus 
til hus for at redde det vigtigste ud af de oversvømme-
de huse. På kroen stod vandet i stalden op i hestenes 
krybber, og i svinestien måtte grisene svømme, hvis de 
ville redde livet. Hos bager Damsbo i Rørkrogen var 
der støbt kant om møddingen. Den blev brugt til kaj 
for jollerne.  For øvrige havde vandet naturligvis sluk-
ket ovnene i bageriets kælder. En af mændene sagde 
trøstende: Så kan bageren jo fange sild i kælderen i 
stede for at bage brød!

Efterhånden stilnede blæsten af og vandet begynd-
te at synke. Men de lavere områder stod nogle dage 
senere endnu under vand. Området for enden af 
Hammergyden var helt omgivet af vand, så ejendom-
mene, der ligger der, lå på en ø. Heldigvis var ingen 
kommet alvorligt til skade, men mange var naturligvis 
forskrækkede, og huse, marker og haver havde lidt 
store skader. I nogle af de gamle huse var skillerum-
mene af rå sten – altså ubrændte lersten – og de blev 
jo bløde, når de blev våde, så husejerne måtte se i 

øjnene, at der skulle nye vægge op. Indboet var man-
ge steder ødelagt. Man lukkede vinduer op, og fyrede 
voldsomt i kakkelovnene for at tørre husene, men så 
faldt mange møbler, som var limet, fra hinanden. 

Om torsdagen begyndte arbejdet med at lukke hul-
lerne i dæmningerne. I første omgang fyldte man 
sandsække i hullerne, og så begyndte man at pumpe 
det vand ud, som stod på de lavere områder. En del 
arbejdsløse fik arbejde med dette, og senere med at 
genopbygge selve dæmningens svage steder. Også 
dæmningen, der fører fra Nisted-gårdene til selve ka-
naldæmningen, var svært medtaget, og måtte repa-
reres. 

På den modsatte side af kanalen havde frøfirmaerne 
Chr. Olsen og Dæhnfeldt store områder med blom-
sterløg. Man var ved at være klar til optagning af lø-
gene, da stormfloden kom. Alle løg blev ødelagt, og 
løgdyrkning blev opgivet.
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Samme dag som arbejdet på dæmningen begyndte 
– torsdag – blev der valgt en kommission, der skulle fin-
de ud af, hvordan man kunne hjælpe økonomisk med 
reparation af de mange skader. Man vidste ikke rigtig, 
hvordan forsikringsselskaberne ville stille sig?

Udvalget skulle tage kontakt med Kanaludvalget un-
der Odense Kommune, og med regeringen vedrøren-
de mulighed for hjælp. 

Om fredagen blev man enige om, at for at kunne 
søge om hjælp, måtte man have skaderne gjort op. 
Der blev valgt forskellige vurderingsmænd, som skulle 
opgøre skaderne på bygninger, produkter, landbrugs-
jord m.m. Vurderingerne skulle gå hurtigt, så man kun-
ne gøre skaderne op allerede mandag aften. Så snart 
vurderingerne var færdige, sendte man ansøgning 
om hjælp til Havneudvalget og fik hurtigt svar, at da 
der jo var store udgifter til reparation af dæmninger-
ne, kunne man ikke hjælpe. 

Valgkredsens folketingsmand, Hans Jacob Sørensen, 
påtog sig at overbringe ansøgning om støtte til rege-
ringen, som videresendte den til Statens Havne- og 
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Kystsikringsværker med besked om at finde et rimeligt 
beløb. Vurderingsbeløbene var i alt 173.456 kr. (da-
tidskroner) fordelt på bygningsskader, indbo, skader 
på afgrøder skader på jord m.m. (Omkring 5.5 mill. i 
vore dage ABH). I august – altså ca. 10 måneder ef-
ter stormfloden – kom der besked til Lumby Sogneråd. 
Man ville yde erstatning efter regler: For skader på 
bygninger 50% og for skader på afgrøder 33%, men 
ingen erstatning for øvrige skader, i alt 17.370 kr. (da-
tidskroner) (Omkring 500.000 i vore dage ABH).

På hjørnet af Stigevej og Rørkrogen står en mindesten 
med dato og årstal for stormfloden, med angivelse af 
vandhøjden.

Formidlet af Annelise Bæk Hansen,  

Lumby Sogns Lokalhistoriske Arkiv

 

Billeder:
1.	� Lodsvej 2. Til venstre sprøjtehuset, i baggrunden skimtes 

møllen ved kanalen den 24. oktober 1921.

2.	� Bageri Lodsvej 35 (Bageriet brændte den 24. november 2015) 

3.	� Stormflodsstenen. En streg 68 cm over fortovskanten markerer 

vandstanden den 24. oktober 2021.  
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Familie og Samfund 
Lumby – Stige – Søhus
Torsdag den 21. august Sommerudflugt med bus til 
Faaborg. Vi starter med besøg i Arresten. Vi spiser fro-
kost sammen og slutter af med et besøg på Faaborg 
Museum. Der er bl.a. en spændende særudstilling om 
“Kunsten at rejse – Fynbomalernes færd”.

Onsdag den 17. september Besøg på Thorslundgård, 
Stensbyvej 18, 5485 Skamby kl. 14.00. Vi får en guidet 
rundvisning i de historiske stuer og i nyttehaverne. Der-
efter kage og kaffe i de hyggelige stuer.

Onsdag den 20. oktober kl. 13.30. Region Fyn Velas, 
Damsbovej 11, 5492 Vissenbjerg. Musikalsk underhold-
ning med sanger og entertainer Jette Torp.

Mandag den 1. december kl. 19.00. Lumby Sognegård, 
H.C. Lumbyes Vej 40B, 5270 Odense N.  Vi får besøg af 
tidligere præst Palle Jensen, som humoristisk fortæller 
om sin barndoms jul på Mors i 1950’erne og han læser 
evt. en julehistorie fra sin bog.

Der er tilmelding, og der betales kontant eller med Mo-
bilePay for at deltage i foreningens arrangementer.

Formand Hanne Degn tlf. 24 66 66 09

© Jette Torp

LOKALE FORENINGER LOKALE FORENINGER



26

Hyggebanko i skolens aula bliver om mandagen kl. 
19.30-ca. 21.30, nemlig den 8. september, 6. oktober, 
3. november og 1. december 

Juletræstænding af byens juletræ sker søndag den 
23. november kl. 16.00. Vi tænder lysene på byens ju-
letræ i H.C. Lumbyeparken. Der vil være sang, musik 
og lidt godt til ganen. Alle er velkommen.

Kontingent koster årligt kr. 100,- pr. husstand og kr. 50,- 
for enlige. Kontingentet betales helst ved bankoverfør-
sel på 1551-11225721, eller kontant ved arrangementer. 

Bestyrelsen består af Hanne Schultz Sørensen tlf. 40 62 
52 05, Inge Christoffersen tlf. 28 25 51 19, Thomas Thom-
sen tlf. 51 43 85 11, Gaby Jeppesen tlf. 40 16 96 90, Jens 
Munk Andersen tlf. 23 96 81 86, Kai Bryld tlf. 64 82 50 22, 
Conny Knudsen tlf. 28 11 98 52 og Fritz Hansen tlf. 22 80 
06 75. Kontakt: hanneschultz1961@gmail.com

På www.lumby.dk forsøger vi at samle alle arrange-
menter. Det kræver medlemskab af Borgerforeningen 
at deltage i hyggebanko og fællesspisning. Ret til æn-
dringer af datoer forbeholdes.

Lumby og Omegns  
Borgerforening
Borgerforeningen har i foråret afsluttet endnu en vel-
besøgt fællesspisnings-sæson og stået for forårsren-
gøring og affaldsindsamling i byen, hvor en trailerfuld 
med affald blev kørt på genbrugspladsen.

Sankt Hans-arrangementet på Lumby Mølle er lige-
ledes en af foreningens faste traditioner, i år var det 
rådmand Søren Windell, som holdt båltalen, vi fik mu-
sikledsagelse til sangene og der var hoppepude og 
snobrød til børnene.

Helhedsgruppen arbejder fortsat med både kom-
mende udstykninger i Lumby samt med flere sti-forbin-
delser. Vi har desuden været med til at give forslag til, 
hvor og hvordan de kommende busstoppesteder skal 
etableres og har haft ret meget indflydelse på det re-
sultat, som er vedtaget i byrådet, og som vil blive etab-
leret i løbet af efteråret.

Der arbejdes i øjeblikket med en Fællesskabsdag, lør-
dag den 30. august kl. 9.30-14.00. Der startes med fæl-
les morgenmad og derefter vil der være aktiviteter for 
hele familien på sportspladsen og skolens område. Vi 
håber på rigtig stor opbakning.

Strikkecaféen starter igen mandag den 22. septem-
ber og vil derefter være at finde i Lumby Sognegård 
den 2. og 4. mandag i måneden kl. 19.00. Alle med lyst 
og interesse i håndarbejde er velkommen.
	
Fællesspisninger i efteråret bliver på onsdag den 1. 
oktober, fredag den 7. november (Mortens aften i for-
samlingshuset) og torsdag den 4. december.

© Kelly Sikkema
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Lumby Sogns  
Lokalhistorisk Arkiv  
og Forening 
Arkivet samler, arkiverer og formidler arkivalier fra 
det gamle Lumby Sogn. På www.arkiv.dk kan du se, 
hvad vi har. Har du nogle gamle billeder, en protokol, 
en god historie eller lignende liggende, er vi meget 
interesserede. For yderlige oplysninger se hjemmesi-
den. Her ligger der bl.a. links til 4 små film om Lumby
stranden – Lumby Torp – Lumby og Anderup/Søhus.  
I skrivende stund arbejdes der på en film om Stige.  
Flere små lokale film er planlagte.

Ved vores årlige generalforsamling i Stige Sognegård 
viste vi filmen om Lumby, og Helle Munk Jensen fra  
Stige holdt et interessant billede-foredrag om Odense 
Havn og Kanal gennem 200 år. 

Foreningens formand Tom Bager har, med stor tilslut-
ning, i Stige Sognegård (Kirkens Dagligstue) fortalt om 
det Gamle Stige.

Den 20. maj besøgte foreningen, igen med stor tilslut-
ning, Ole Hansen på Strandager, som viste os sin im-
ponerende traktorsamling. Margit Sørensen, hvis for-
ældre som de første flyttede ud på Lumbystranden, 
fortalte om sin barndom og ungdom i det ”gudsfor-
ladte” område. 

H.C. Lumbyes Vej 9C, 5270 Odense N
lumbylokalhistoriske@mail.dk
www.lumby-stige-arkiv.dk

På bestyrelsens vegne,

Annelise Bæk Hansen
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Næste kirkeblad
Næste nummer af kirkebladet uddeles i uge 47. 
Materiale kan sendes til kordegn Karen van Durme  
senest fredag den 3. oktober på kvd@km.dk

Redaktør Karen van Durme. Billede forside © Alexander Kultashev. 
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Kirkekontor
Kordegn Karen van Durme
Skippervej 11B, 5270 Odense N
Tlf. 66 18 70 66
kvd@km.dk
lumby.sogn@km.dk

Mandag-onsdag kl. 9.00 – 13.00
Torsdag kl. 12.00 – 16.00
Ellers efter aftale

Organist James Howard Young
Skippervej 11B, 5270 Odense N
Tlf. 40 59 54 12
jhy@jnote.com

Kirkegårdsleder Camilla Philipsen
Kvadrillevej 1, 5270 Odense N
Skippervej 11B, 5270 Odense N
Tlf. 29 24 78 32
lumby.stige@outlook.com
Telefontid kl. 12.00 – 13.00

Værtinde Anita Kaspersen
Tlf. 66 18 75 01
sognehusene@gmail.com

Stige Sognegård
Skippervej 11B, 5270 Odense N

Lumby Sognegård
H.C. Lumbyes Vej 40B, 5270 Odense N

Hvor henvender jeg mig?
• �For aftale om dåb og vielse kontakter  

man kirkekontoret.
• �For aftale om bisættelse eller begravelse  

kontakter man kirkekontoret (hverdag)  
eller den præst, som har søndags- 
gudstjenesten (weekend).

• �For spørgsmål om faderskab, navngivning,  
navneændring og attester henvender man  
sig til kirkekontoret.

• �Man er altid velkommen til at kontakte én  
af præsterne for en personlig samtale.

Præster
Sognepræst Karen Nedergaard, kbf.
Tlf. 65 95 50 42
kane@km.dk
Fridag: mandag

Sognepræst Mette Gabelgaard
Tlf. 23 29 63 49
mga@km.dk
Fridag: mandag

Sognepræst Annette Jørgensen
Tlf. 29 27 65 91
akt@km.dk
Fridag: mandag

Menighedsråd
Formand Stig Nørgaard Olsen
Tlf. 23 44 50 78
stig.ruth@gmail.com

Næstformand Anni Jensen
Tlf. 21 30 09 99
annibangj@gmail.com
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